Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SEL/DF para a ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL, advinda de indicação orçamentária oriunda de descentralização de recursos
desta Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal, Fonte 100, no valor de R$3.990.818,88 (Três
milhões, novecentos e noventa mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos), conforme
cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho (172589776).

31/07/2025, 15:51 SEI/GDF - 173636466 - Termo de Fomento (MROSC)

https://sei.df.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?m7alazCD3Dj0ndcMCQbg5Vif3a_YbaPU0UGeHw4hDeZwdeCKGEm… 1/13

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é R$3.990.818,88 (Três milhões, novecentos e
noventa mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)
2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
I - Unidade Orçamentária: 34101- SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DF
II - Programas de Trabalho: 27.812.6206.9080.0009
III - Natureza da Despesa:

[...]

Confederação Brasileira de Games e Robótica – CBGR se compromete a
executar ações de contrapartida social voltadas à democratização do acesso,
formação de público e valorização da cultura digital, como parte integrante do
projeto Campeonato Brasileiro de Futebol Digital, no valor total de R$
40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
Edição 2025.
As contrapartidas ocorrerão sem qualquer ônus ao público participante e
contemplarão ações com foco em esporte, lazer, educação, inclusão,
acessibilidade e participação cidadã.
Descrição da Contrapartida Social:
Visitas Guiadas Gratuitas para Estudantes da Rede Pública